
 1 

  

 

 

 

 

 

V ý r o č n í    z p r á v a 
 

za  rok  2017 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

Nadační fond Základní školy Ke Studánce 1050, Orlová – Lutyně 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nadační fond při Základní škole Ke Studánce 1050 předkládá každoroční výroční zprávu 

za uplynulý kalendářní rok 2017.  

Výroční zpráva představuje hodnocení uplynulého roku  z pohledu poslání organizace. 

 

 

Naše aktivity v uplynulém roce směřovaly  k zaměření školy, což je již čtvrtým rokem 

škola s rozšířenou výukou přírodovědných předmětů. 

Byly realizovány  vernisáže v naší školní galerii, zaslán dárek od všech dětí „našemu“  

adoptivnímu indickému chlapci Yogesu Digambarovi Mankeremu, přispěli jsme na 

kulturní osvětu žáků v rámci divadelních představení realizovaných v DKMO a 

v ostravských divadlech, podpořili jsme školní projekty a soutěže a připomínky 

významných dnů a výročí.  

 

Za podporu děkujeme všem sponzorům, jednotlivcům, přátelům a rodičům školy,  kteří 

v uplynulém roce podpořili naši činnost finančními dary.  

Chceme všechny  ujistit, že tyto prostředky byly plně využity k plnění cílů a poslání 

našeho Nadačního fondu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE  

 

Nadační fond při Základní škole Ke Studánce 1050 v Orlové -  byl založen 9.11.1998 

rozhodnutím o transformaci Nadace na Nadační fond za účelem modernizace výchovně 

vzdělávacího procesu, realizace programů v rámci životního prostředí, kultury, sportu a 

motivace zájmů žáků o soutěže a olympiády v jednotlivých předmětech. 

 

Nadační fond vznikl dnem zápisu do nadačního rejstříku vedeného Krajským obchodním 

soudem v Ostravě dne 21. 6. 1999. 

 

 

 

 

 

STATUTÁRNÍ ORGÁNY 

 

Správní rada  předseda  Mgr. Ivana Janíková 

   členové  Mgr. Radka Václavíková 

                                  Ing. Zdeňka Valová 

Revizor     Miroslava Sečková 

 

 

 

 

 

 

 

II.  CÍLE A POSLÁNÍ NF 

 

 Podílet se na modernizaci výchovně vzdělávacího procesu. 

 Umožňovat kulturní rozvoj žáků nad rámec vyučovacích hodin. 

 Motivovat zájem žáků o účast na soutěžích a olympiádách v jednotlivých 

předmětech. 

 Poskytovat materiální pomoc sociálně slabším žákům. 

 Přispívat ke zlepšení životního prostředí. 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

III. ZPRÁVA O ČINNOSTI NF 

 

 

 

1. Materiálové vybavení keramické dílny, výtvarných učeben, přírodovědných učeben a   

    školní družiny 

 

 

Vzhledem k zaměření školy na přírodní vědy, pracují na škole kroužky zaměřující se 

rovněž na přírodní vědy.  

Na 1. stupni pracují děti pod vedením učitelů v kroužcích přírodovědném, kreativním a 

dlouhodobě organizujeme keramický kroužek pod vedením vychovatelek L. Greplové a 

R. Křehlíkové.  

Na 2.stupni pak kroužek přírodovědný a chemický, které jsou realizovány jako podpora 

využívání nových učeben přírodopisu a chemie zbudovaných v rámci dotace, dále pak 

kroužek německého jazyka a kroužky sportovní.  

NF podporuje tyto kroužky a každoročně přispívá na nákup potřeb a materiálu pro činnost 

kroužků.  

Keramický kroužek vyrobil pro naše nastávající prvňáčky malé dárky. NF podporuje 

rovněž projekty školní družiny. 

 

2. Vernisáže ve školní galerii 

V roce 2017 měla naše školní galerie tu čest vystavovat zajímavá výtvarná díla.  
Eva Vichrová, jedna z výrazných osobností města Orlové, se věnuje výtvarné práci 
celý život. Už to, že Galerii Studánka zaplnila taková spousta lidí, dokazuje, že je autorka 
nejen známá, ale také oblíbená výtvarnice. Slavnostní náladu podtrhlo i bezvadné 
hudební vystoupení žáků ZUŠ .  
 
 
 

 
 
 
 
 



 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  3. Ozdravné pobyty, lyžařský výcvik, exkurze, divadlo, třídní projekty 

 

Z Nadačního fondu byl hrazen příspěvek na dopravu, exkurze a soutěže, třídní projekty : 

- Ozdravný pobyt v měsíci květnu pro žáky 3. až 5.ročníku v hotelu Mesit v 

Horní Bečvě, v červnu pro 2. až 4.třídy rovněž na Mesitu, 6. a 7.r. na Grůni 

v chatě Sv.Josefa a 9.ročníky tamtéž. 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Lyžařský kurz v hotelu Mesit v Horní Bečvě – přelom ledna a února 

- Exkurze – Hasičská zbrojnice Karviná – 6.ročník, Městský úřad v Orlové – 

4.ročník, SPŠ Vítkovice – 8.ročník, Česká televize Ostrava – 5.r., VŠB a OU 

– pro žáky 8. a 9.tříd, Vítkovice – 9.r., Volba povolání – ÚP Karviná – 9.r. 

 



 6 

 

 

 

 

 

- Den otevřených dveří – 6.4.2017 

- Den Země – 28.4.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Bruslení pro žáky 1. a 2.ročníků 

- Studánka hledá talent 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

 

- Recitační soutěž pro 1. a 2.stupeň 

- Třídní projekty – Večerníček na Studánce, Kloboučkový den, Kočičí 

hrátky, Den s čerty a anděly, Čertí den, Čertí škola, Vánoční zvyky a tradice,. 

- Divadlo Ostrava – Dášenka – 2.a 3. r., Broučci – 1.třídy, Středa nám chutná 

– 4. a 5.r., Bouře – 8. a 9.r. 

 

 

 

 

 

                                                                    

 

 



 8 

4. Sportovní akce konané v roce 2017 

 Nadační fond přispívá každoročně na dopravu všech sportovních akcí, kterých se 

zúčastňují žáci naší školy. 

- Tradiční Zátopkovou štafetu 

- Turnaj ve stolním tenisu  

- Plavecká štafeta měst 

- Florbalový turnaj městské kolo  

- Turnaj v š\achu  

- Soutěž ve šplhu  
- Lehkoatletický trojboj  

 

 

 

 

 

 

 

- Mikulášská laťka 

- Městské kolo ve vybíjené ml. a st. žákyň, okresní kolo 

- Sálová kopaná  

- Mezinárodní běh ulicemi města  

- Atletický čtyřboj 

- Lehkoatletické závody – Pohár rozhlasu  

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

 

 

 

 

 

 

 5. Adopce na dálku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

Dlouhodobě podporuje NF studium našeho již druhého indického chlapce. 

Jmenuje se Yogesh Digambar Mankere. Pochází také z oblasti Kannada, jako náš 

minulý spolužák Mahendra. Nadační fond přispěl chlapci na studium 5 000,- Kč. 

 Touto cestou také NF děkuje  p. uč. V. Tobolové, který se spolu z žáky 9.r. vzorně stará 

o korespondenci a překlady dopisů. 

 

6. Odměny za soutěže 

Naši žáci se zúčastňují různých školních aktivit a právě na tyto akce NF přispívá 

nemalou finanční částkou. Např. sportovní soutěže, výtvarné, literární, recitační, 

matematický Klokánek, přírodovědné soutěže – přírodovědná stezka, Velká cena ZOO, 

soutěž naše město, besedy s požárníky, celoroční soutěž – Studánka má talent, …  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Zápis do 1. tříd 

 

 Našim nastávajícím prvňáčkům jsme připravili opět pohádkový zápis. Žáčci 

společně s rodiči plnili různé úkoly a byli odměněni malými dárečky. Pro školní rok 

2017/2018 se nám podařilo zapsat 35 dětí a tak vytvořit dvě méně početné  první třídy.  



 11 

 

8. Práce žákovské rady 

Ve školním roce 2016/2017 , 2017/2018 pokračovala spolupráce s MŠ Radost formou 

společných akcí za účelem prezentace naší školy. Stejně jako v minulých letech Žákovská 

rada pod vedením učitelů připravila pro děti z MŠ Radost několik akcí. Dětem se opět 

nejvíce líbily akce „ Počítač – nástroj k vzdělávání“, „Sportovní odpoledne“, „ Den 

Země“, „ Den aktovek“ pro předškoláky.. V rámci celostátní akce „72 hodin“, pomohli 

naši starší žáci spolu s dětmi z MŠ uklidit okolí školky. 

Nadstavbou byl i Den otevřených dveří, který byl hlavně určen našim potenciálním 

prvňáčkům a jejich rodičům a blízkým. Spolupráce s MŠ Radost a s ostatními 

organizacemi přispívá k dobrému jménu naší školy u široké veřejnosti.  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

                                                                          

Dne 21.5.2018                                Mgr. Ivana Janíková      (Předsedkyně správní rady) 

                                                    


